
MOUNTFIELD CUP 2017 / HRADEC KRÁLOVÉ 2. 8. – 6. 8. 2017

Mountfield HKJižní KoreaHC Dynamo 
Pardubice

HC Sparta 
Praha

2. ročník / zdarma



MOUNTFIELD CUP 2017

XXX

2
MOUNTFIELD CUP 2016

Robert Horyna
ŘEDITEL TURNAJE

Mgr. Tomáš Borovec
PROGRAM, MODERACE

Bc. Petr Picka
MARKETING

Ing. Aleš Havel
TICKETING

Ing. Michal Skaunic
OBCHOD

Bc. Jan Vavřina
REDAKCE

ORGANIZAČNÍ VÝBOR

ROZPIS TURNAJE

st  2. 8. 2017 HC SPARTA PRAHA JIŽNÍ KOREA 18:00

čt  3. 8. 2017 MOUNTFIELD HK HC SPARTA PRAHA 18:00

pá  4. 8. 2017 DYNAMO PARDUBICE HC SPARTA PRAHA 14:00

pá  4. 8. 2017 MOUNTFIELD HK JIŽNÍ KOREA 18:00

so  5. 8. 2017 JIŽNÍ KOREA DYNAMO PARDUBICE 17:30

ne  6. 8. 2017 MOUNTFIELD HK DYNAMO PARDUBICE 17:30

(hráno v Praze – Holešovicích)  



HRADEC KRÁLOVÉ
3

Vážení hokejoví fanoušci,

 

rok se s rokem sešel a je tady 2. ročník turnaje Mountfi eld Cup. Musím říci, že práce na něm začala už 

v závěru prvního ročníku, který nastavil svou kvalitou a účastí jednotlivých týmů laťku pořádně vysoko 

a i když se letos nakonec nepotvrdila účast klubu z KHL, bude rozhodně na co se dívat.

Kromě hradeckého mužstva se v rámci tohoto ročníku představí týmy pražské Sparty, pardubického 

Dynama a také reprezentace Korejské republiky. Především účast asijského týmu dává letošnímu turnaji 

punc výjimečnosti. Fanoušci v Hradci Králové tak budou moci vidět na vlastní oči úroveň hry národního 

týmu, který postoupil do nejvyšší skupiny MS a chystá se na domácí Olympijské hry, kde bude 

v základní skupině mimo jiné také soupeřem české reprezentace.

 

Věřím, že hodně letní radosti nám všem přinesou především výkony domácího týmu. I když se jedná 

pouze o přípravný turnaj, není nad to užívat si ho ve spojení s vítězným tažením Mountfi eldu HK, tak 

jak tomu bylo v minulém roce. Konec konců, jako by to byla tehdy předzvěst následné bronzové cesty 

extraligovou sezónou.

Přeji všem, aby se druhý ročník Mountfi eld Cupu vydařil takovým způsobem, že po každém utkání 

budou odcházet ze zimního stadionu spokojeni jak hokejisté a zástupci všech zúčastněných klubů, 

tak především vy, fanoušci ledního hokeje.

Robert Horyna, ředitel Mountfi eld Cupu

HRADEC KRÁLOVÉ



MOUNTFIELD CUP 2017
4

HC SPARTA PRAHA

Klub založen: 1903
Klubové barvy: modrá, žlutá, rudá 
www.hcsparta.cz

č. jméno pozice narozen
výška 
(cm)

váha
 (kg)

hůl

29 Aittokallio Sami brankář 6. 8. 1992 186 84 L
24 Honzík David brankář 9. 8. 1993 189 97 L
35 Wolf Adam brankář 3. 11. 1999 190 95 L
16 Dvořák Tomáš obránce 7. 5. 1995 193 96 L

* Jandus Martin obránce 2. 12. 1997 180 79 P
* Jeřábek Radek obránce 21. 4. 1998 195 89 L
* Kalina Petr obránce 9. 7. 1997 183 77 L
7 Mikliš Ondřej obránce 5. 5. 1996 182 80 L

26 Mikuš Juraj obránce 30. 11. 1988 194 98 L
44 Nedomlel Richard obránce 1. 7. 1993 193 106 L
19 Pavelka Tomáš obránce 29. 5. 1993 185 85 L
75 Piskáček Jan obránce 11. 9. 1989 180 88 L
51 Švrček Jan obránce 17. 4. 1986 187 87 L
11 Zámorský Petr obránce 3. 8. 1992 182 83 P

* Zeleňák Vojtěch obránce 12. 6. 1998 196 101 L
12 Černoch Jiří útočník 1. 9. 1996 179 85 P
88 Forman Miroslav útočník 12. 8. 1990 186 87 L
17 Hlinka Jaroslav útočník 10. 11. 1976 179 84 L
74 Jandus Tomáš útočník 2. 12. 1997 178 69 L
61 Klimek Lukáš útočník 14. 11. 1986 187 90 L
42 Komárek Vojtěch útočník 31. 1. 1998 191 92 L
18 Kudrna Andrej útočník 11. 5. 1991 189 95 L
46 Kumstát Petr útočník 19. 11. 1981 198 95 L

* Lis Robert útočník 23. 12. 1997 180 82 L
23 Pech Lukáš útočník 19. 9. 1983 172 76 L
25 Procházka Ondřej útočník 31. 8. 1997 185 89 L
18 Pšenička Tomáš útočník 18. 10. 1998 193 96 L
10 Rousek Lukáš útočník 20. 4. 1999 179 74 L
40 Reichenberg Alexander útočník 13. 6. 1992 186 79 L
55 Říčka Robert útočník 20. 6. 1989 186 88 P
47 Saponari Vinny útočník 15. 2. 1990 183 89 P
14 Smejkal Jiří útočník 5. 11. 1996 192 92 L
48 Uher Dominik útočník 31. 12. 1992 183 92 L

* Vrána Petr útočník 29. 3. 1985 177 83 L
71 Wojnar Jakub útočník 25. 6. 1999 184 75 L

REALIZAČNÍ TÝM

Broš Michal - sportovní manažer

Kalous Jiří - trenér 

Nedvěd Jaroslav - trenér

Iterský Martin - kondiční kouč

Přikryl Petr - trenér brankářů

Šrek Pavel - manažer týmu 

Krajsová Barbora - fyzioterapeutka 

Svoboda Hynek - kustod 

Toma Josef - kustod 

Zelenka Jakub - videokouč 

Mistr ligy: 1953, 1954, 1990, 1993, 2000, 2002, 2006, 2007
Aréna: O2 aréna 
Kapacita: 17 360 míst 

* čísla budou obměňována



HRADEC KRÁLOVÉ
5

OPORY TÝMU

Finský gólman se poprvé v Evropě dostává za hranice 

Finska. V minulých dvou letech působil odchovanec 

klubu Ilves Tampere v týmu Kärpät Oulu. V roce 2010 

byl draftován celkem Colorado Avalanche a za Lavinu 

nastoupil v NHL ke dvěma utkáním. V mládežnických 

kategoriích reprezentoval Finsko na mezinárodní úrov-

ni. Rychlý brankář s dobrými refl exy.

29
Sami Aittokallio
24 let, brankář

Jasná ukázka toho, že i s malým vzrůstem lze 

v hokeji podávat velké výkony. 172 centimetry 

měřící útočník zažil skvělé roky v Karlových Varech. 

V barvách Energie získal Zlatou helmu a především 

mistrovský titul. Ve třech sezónách po sobě překonal 

hranici 40 kanadských bodů a v ročníku 2012/13 

dosáhl jako čtvrtý nejproduktivnější hráč extraligy 

v sezóně dokonce na číslo 57.

23
Lukáš Pech 
33 let, útočník

Kreativní centr. Odchovanec pražské Sparty byl 

u nás věrný jedinému klubu, se kterým čtyřikrát 

získal titul a který poslední 2 sezóny vede v roli 

kapitána. V roce 2007 byl nejproduktivnějším 

hráčem extraligy. Hned na to si v sezóně 2007/08 

vyzkoušel rok v NHL a po boku Joe Sakica, nebo 

Milana Hejduka odehrál za Colorado Avalanche 

63 zápasů. Byl členem reprezentačního výběru, 

který před 15ti lety získal zlato na světovém 

šampionátu.

17
Jaroslav Hlinka 
40 let, útočník

Obousměrný centr, výtečný na puku a přirozený 

vůdce. Rodák ze Šternberku se od 17 let snažil 

prosadit v zámoří, ale nakonec z toho bylo v rámci 

NHL pouze 16 utkání za New Jersey Devils. Jeho 

velký hokejový talent brzdila zranění. Zlomenina 

lýtkové kosti málem ukončila Vránovu kariéru. 

V posledních letech zlomená čelist, otřes mozku, 

nebo zranění kotníku. Vyzkoušel si také KHL, 

či švédskou ligu. Celkem 6x během své kariéry 

bojoval o titul, ale zatím žádný nezískal.

Petr Vrána 
32 let, útočník

Produktivní obránce se po třech letech ve Švédsku vrací zpět do české 

extraligy. Tentokráte ale už ne do rodného Zlína, kde hokejově vyrůstal. 

Zatím v každé sezóně oblékl reprezentační dres a v roce 2014 se dostal 

i do výběru pro světový šampionát. V roce 2014 získal se Zlínem mis-

trovský titul a zároveň byl vyhlášen nejlepším obráncem extraligy.

 

11
Petr Zámorský 
24 let, obránce

VÍTE ŽE: 

  Útočník Mountfi eldu HK 
BEDŘICH KÖHLER 
a obránce Sparty Praha 
PETR ZÁMORSKÝ byli 
spoluhráči v mistrovské 
sezóně v barvách HC Zlín. 



MOUNTFIELD CUP 2017
6

HC DYNAMO PARDUBICE

Klub založen: 1923
Klubové barvy: červená, bílá 
www.hcdynamo.cz

č. jméno pozice narozen
výška 
(cm)

váha
 (kg)

hůl

90 Kacetl Ondřej brankář 15. 10. 1990 182 72 L
35 Klouček Milan brankář 30. 4. 1998 191 89 L
99 Růžička Martin brankář 1. 6. 1987 180 77 L
53 Cardwell Jacob obránce 24. 5. 1992 191 95 P
36 Čáslava Petr obránce 3. 9. 1979 193 100 L

* Grebeňuk Alexandr obránce 26. 3. 1992 184 80 P
28 Havlík Ladislav obránce 21. 4. 1992 190 94 L

* Holland Rhett obránce 25. 9. 1993 188 100 P
32 Horyna Josef obránce 2. 6. 1997 191 87 L

* Látal Jan obránce 21. 3. 1990 184 85 P
7 Nedbal Karel obránce 26. 12. 1995 185 84 P

81 Ščotka Jan obránce 20. 5. 1996 186 87 L
29 Trejbal Ondřej obránce 21. 4. 1999 191 83 L
15 Trončinský Marek obránce 13. 9. 1988 186 94 L
29 Wishart Ty obránce 19. 5. 1988 193 101 L
71 Beran Matěj útočník 11. 11. 1993 193 92 L

* Bojko Vladislav útočník 15. 12. 1995 194 86 L
* Dušek Antonín útočník 8. 4. 1986 184 86 L
* Hlinka Michal útočník 19. 3. 1991 190 91 L

77 Kaut Martin útočník 2. 10. 1999 185 79 P
* Kumeliauskas Tadas útočník 11. 12. 1990 190 85 P

15 Kusý Denis útočník 8. 8. 1997 176 71 P
15 Martinec Jakub útočník 25. 2. 1997 186 83 L

* Moučka Jaroslav útočník 10. 9. 1992 186 93 P
97 Panna Ondřej útočník 9. 3. 1996 182 87 L
86 Pipek Tomáš útočník 1. 5. 1995 181 79 L
44 Poulíček Patrik útočník 10. 6. 1993 183 85 L

8 Quenneville Peter útočník 9. 3. 1994 181 87 P
* Perret Jordann útočník 15. 10. 1994 179 81 L

18 Rohlík Miroslav útočník 28. 3. 1997 167 74 L
60 Rolinek Tomáš útočník 17. 2. 1980 177 84 L
23 Starý Jan útočník 7. 2. 1986 185 94 L
24 Sýkora Ján útočník 14. 9. 1990 189 80 L
37 Sýkora Petr útočník 21. 12. 1978 191 107 P
11 Tomášek David útočník 10. 2. 1996 187 85 P
77 Treille Sacha útočník 6. 11. 1987 193 99 L
55 Vondráček Tomáš útočník 16. 2. 1991 190 95 L
96 Voženílek Daniel útočník 10. 2. 1996 188 91 L
34 Zídek Václav útočník 20. 4. 1998 186 86 P

REALIZAČNÍ TÝM

Miloš Holaň - hlavní trenér 
Otakar Janecký - asistent trenéra

Petr Mocek - kondiční trenér

Jaroslav Landsman - trenér brankářů

Denis Havel - videotrenér

Břetislav Kopřiva - skaut klubu

Martin Mandys - masér

Lukáš Myška - kustod

MUDr. Pavel Holeka - lékař

Attila Bogdány - fyzioterapeut

Mistr ligy: 1973, 1987, 1989, 2005, 2010, 2012
Aréna: Tipsport aréna
Kapacita: 10 194 míst

* čísla budou obměňována



HRADEC KRÁLOVÉ
7

OPORY TÝMU

Odchovanec pardubického hokeje je týmovým 

lídrem se vším všudy. Díky své komplexnosti, 

pracovitosti a velké hokejové morálce se mu také 

dostalo cti být kapitánem české reprezentace, 

kterou dovedl v roce 2010 vítězným gólem ve 

fi nále až ke zlatým medailím na Mistrovství světa. 

Extraligový titul slavil s Pardubicemi v roce 2005. 

Necelých 5 let působil v ruské KHL. 

60
Tomáš Rolinek
37 let, útočník

Tvořivý obránce s útočnými instinkty. Nesmírně 

platný do přesilových her. Během svého hoke-

jového života působil v mnoha klubech. Svou 

kariéru začínal v Ústí nad Labem, odkud se 

ještě jako junior přesunul do Litvínova a Kladna. 

V české extralize oblékal barvy Kladna, Liberce, 

Třince a Mladé Boleslavi, odkud v průběhu minulé 

sezóny přestoupil do Pardubic. V roce 2012 byl 

nejproduktivnějším obránce extraligy.

15
Marek Trončinský
28 let, obránce

Komplexní gólman se stal novou posilou pardu-

bického Dynama, kam odešel z Hradce Králové. 

V barvách Mountfi eldu HK chytal kotouče 

4 sezóny a v prvních třech letech patřil k brankářům 

s nejmenším průměrem inkasovaných branek 

v extralize. V Pardubicích hostoval už během minulé 

sezóny na 7 utkání. Hokejově vyrůstal ve Znojmě, 

za které odchytal 2 ročníky v rakouské EBEL lize.

90
Ondřej Kacetl
26 let, brankář

Stále jeden z klíčových hráčů pardubického týmu. 

Platný v každé herní situaci. Díky urostlé postavě tvrdí 

muziku v obranné práci, ale umí podpořit také útok. 

Má zkušenosti s KHL, tři roky hrál za Čerepovec, kde 

také nosil kapitánské céčko. Dva roky působil v týmu 

CSKA Moskva. Reprezentační dres oblékl na osmi 

světových šampionátech.

36
Petr Čáslava
37 let, obránce

Historicky nejlepší střelec pardubického klubu. 

Petr Sýkora má v nohách i rukách dynamit a i přes 

pokročilejší věk je stále jedním z nejrychlejších 

hokejistů extraligy. Přirozený kanonýr, který je 

u nás věrný jedinému týmu. V pardubickém dresu 

odehrál už 16 extraligových sezón, během kterých 

slavil dvakrát mistrovský titul. Stejný počet triumfů 

zaznamenal také v barvách švýcarského Davosu. 

Za reprezentaci nastřílel 9 gólů ve 40 zápasech.

37
Petr Sýkora 
38 let, útočník

VÍTE ŽE: 

  Kapitán pardubického Dynama 
TOMÁŠ ROLINEK nosil kapitánské „C“ 
také v barvách pražské Sparty. 

  Obránce Dynama Pardubice MAREK 
TRONČINSKÝ hrál 2 roky v Chanty-Mansijsku 
KHL za klub, do kterého odchází z Hradce 
Králové MARTIN ŠTAJNOCH.



MOUNTFIELD CUP 2017
8

JIŽNÍ KOREA

Hokejová reprezentace Jižní Koreje vstoupila na mezinárodní scénu 

v roce 1979, kdy v Barceloně podlehla domácímu Španělsku 1:7.

Za necelých 40 let stoupla v Koreji míra hokejového umění takovým způsobem, 

že si v roce 2018 poprvé v historii zahraje na mistrovství světa v elitní skupině.

Největší vítězství:       Jižní Korea – Hong Kong 44:0 1987

Největší porážka:       Lotyšsko – Jižní Korea 27:0 1993

č. jméno pozice narozen
výška 
(cm)

váha
 (kg)

hůl

1 Dalton Matthew brankář 4. 7. 1986 187 89 L

41 Park Kye Hoon brankář 9. 2. 1992 184 83 P

50 Park Sung Je brankář 3. 8. 1988 175 77 P

6 Kim Won Jun obránce 4. 5. 1991 178 81 P

14 Kim Yoonhwan obránce 24. 8. 1985 175 83 P

61 Lee Don Ku obránce 7. 2. 1988 180 88 L

7 Oh Hyon Ho obránce 29. 10. 1986 175 77 P

44 Plante Alex obránce 9. 5. 1989 198 104 P

23 Regan Eric obránce 20. 5. 1988 188 95 P

3 Seo Yeong Jun obránce 8. 3. 1995 183 80 P

5 Young Bryan obránce 6. 8. 1986 186 88 L

27 Ahn Jin Hui útočník 6. 3. 1991 181 84 P

87 Cho Min Ho útočník 4. 1. 1987 175 83 P

11 Kim Ki Sung útočník 14. 5. 1985 178 83 L

19 Kim Sang Wook útočník 21. 4. 1988 180 85 L

8 Kim Won Jung útočník 18. 12. 1984 182 82 P

81 Lee Chonghyun útočník 11. 7. 1996 185 87 P

13 Lee Young Jun útočník 3. 1. 1991 184 75 P

63 Park Jin Kyu útočník 18. 12. 1991 175 83 L

36 Park Woo Sang útočník 30. 5. 1985 192  88 P

35 Shin Hyung Yun útočník 29. 8. 1990 182 80 L

47 Shin Sang Hoon útočník 1. 8. 1993 171 76 P

96 Shin Sang Woo útočník 12. 12. 1987 175 83 L

10 Swift Michael útočník 26. 3. 1987 178 80 L

22 Testwuide Michael útočník 5. 2. 1987 196 95 P

REALIZAČNÍ TÝM

Chi Sun Peak- hlavní trenér 

Richard Park - asistent trenéra

Woo Jae Kim - asistent trenéra

Ho Seung Son - trenér brankářů

Sudarshan Maharaj - trenér brankářů

Samuel Paul Kim - videokouč

Jung Sun Lee - manažer

Kwangeun Choi - manažer

Gangho Jin - trenér

Sejin Kim - trenér



HRADEC KRÁLOVÉ
9

OPORY TÝMU

Opora v brankovišti. Kanaďan s korejským 

pasem, který působil na farmě Botonu 

Bruins a 3 sezóny chytal v KHL. Je vynika-

jící v práci s holí a chytá v opačném gardu.

1
Matt Dalton
31 let, brankář

Defenzivní obránce, který byl draftován v 1. kole týmem 

Edmonton Oilers. V NHL odehrál 10 utkání. Pochází z hokejové 

rodiny. V roce 2015 byl blízko dohody na angažmá v českém 

klubu Sparta Praha, nakonec dal ale přednost jihokorejskému 

Anyang Halla.

  

44
Alex Plante
28 let, obránce

Podle trenéra klubu Anyang Halla Patrika 

Martince se jedná o nejlepšího současného 

korejského hokejistu. Může hrát na pozici 

centra i křídla. Je mimořádně technicky 

vybavený a stal se nejužitečnějším hráčem 

Asijské ligy.  V minulé sezóně nasbíral 

68 kanadských bodů ve 48 zápasech.

19
Sang Wook Kim 
29 let, útočník

Ofenzivně laděný obránce, který byl v roce 2010 vyhlášen nej-

lepším bekem v zámořské ECHL. Působil také v německé lize. 

Urostlý zadák s výbornou střelou a hrou do těla. Je platný také 

na přesilovou hru. Třikrát mistr Asijské ligy.

23
Eric Regan 
29 let, obránce

V minulé sezóně nejlepší střelec týmu Anyang Halla. Ve 40 

utkáních se trefi l do černého 32x. Nesmírně pracovitý hokejista 

a jeden z lídrů reprezentačního výběru.

11
Ki Sung Kim 
32 let, útočník

VÍTE ŽE: 

  V reprezentačním výběru JIŽNÍ KOREJE je netradičně 
většina hráčů držících hůl na pravé straně. Jedná se 
o 16 z 25 hokejistů, včetně dvou brankářů.

Mountfi eld HK 

nabízí 
pracovní místo 

na pozici 

V případě zájmu kontaktujte: 

Tel.: 601 576 870 – p. David Machek

ROLBISTA - LEDAŘ



MOUNTFIELD CUP 2017
10

VZPOMÍNKA NA 1. ROČNÍK 

Zápasy na Mountfi eld Cupu se nehrály v rukavičkách. 

Tržnou ránu si z utkání s Omskem odnesl hradecký 

obránce Zdeněk Čáp.

Útočná letka Červený – Džerinš – Bednář byla 

nejproduktivnější formací na turnaji.

Nejlepším útočníkem se stal nový hráč Mountfi eldu HK 

Lotyš Andris Džerinš. Cenu přebírá od ředitele turnaje 

Roberta Horyny.

Obánce Ufy Denis Kuljaš má jednu z nejprudších 

střel mezi všemi hráči celého hokejového světa.



HRADEC KRÁLOVÉ
11

PO TURNAJI 
MŮŽE BÝT VÁŠ!

ZÍSKEJTE DRES, 
KTERÝ UŽ NIKDY 
NEBUDE NA TRHU!

LÍBÍ SE VÁM DRES, VE KTERÝCH 
BUDOU NASTUPOVAT HOKEJISTÉ 
MOUNTFIELDU HK DO ZÁPASŮ 
NA MOUNTFIELD CUPU?

Kompletní sada 
originálních hraných 
dresů půjde po 
skončení Mountfield 
Cupu do dražby.

MOUNTFIELD JUNIOR CUP
Datum: 18. 8. – 19. 8. 2017 
Týmy:  Mountfield HK, BK Mladá Boleslav, 

Slovan Bratislava, HC Energie K. Vary, 
HC Orli Znojmo

Systém: každý s každým

Mountfield Cup bude mít 
také svého mladšího bratra. 
O letní pohár se v tomto 
roce poperou i juniorské 
týmy na svém turnaji pod 
záštitou Mountfieldu HK. 
Klání s mezinárodním 
kreditem se zúčastní 
celkem 5 týmů v čele 
s domácím celkem.

Přijďte se pobavit juniorským turnajem! 
Je tady 1.ročník Mountfield Junior Cupu!







14

MOUNTFIELD HK

Klub založen: 1926 
Klubové barvy: černá, bílá, červená 
www.mountfi eldhk.cz

REALIZAČNÍ TÝM

Václav Sýkora - hlavní trenér 

Pavel Hynek - asistent trenéra

Tomáš Martinec - asistent trenéra

Marian Voda - kondiční trenér

Robert Horyna - trenér brankářů

Michal Tvrdík - videotrenér

Jaroslav Kudrna - skaut klubu 

Tomáš Bartoň - masér

Petr Pluhař - kustod

Jakub Dudek - fyzioterapeut

Radoslav Sakaláš - fyzioterapeut

MUDr. J. Vícha - lékaři 
MUDr. J. Folvarský - lékaři

č. jméno pozice narozen
výška 
(cm)

váha
 (kg)

hůl

31 Pavelka Jaroslav brankář 12. 9. 1993 188 91 L

42 Rybár Patrik brankář 9. 11. 1993 190 80 L

69 Čáp Zdeněk obránce 12. 6. 1992 178 77 L

27 Cibulskis Oskars obránce 9. 4. 1988 188 96 L

51 Graňák Dominik obránce 11. 6. 1983 181 80 L

15 Gregorc Blaž obránce 18. 1. 1990 190  94 L

45 Pavlík Filip obránce 20. 7. 1992 181 94 P

19 Pláněk Martin obránce 12. 7. 1991 179 85 P

44 Rosandič Mislav obránce 26. 1. 1995 180 87 L

13 Štajnoch Martin obránce 15. 9. 1990 180 88 P

23 Vydarený René "A" obránce 6. 5. 1981 188 96 L

10 Gaspar Michal obránce 31. 10. 1999 177 78 L

26 Bednář Jaroslav "C" útočník 9. 11. 1976 182 96 P

6 Cingel Likáš útočník 10. 6. 1992 177 93 L

65 Červený Rudolf  "A" útočník 6. 8. 1989 182 85 L

29 Dragoun Michal útočník 12. 4. 1983 182 88 L

63 Dvořák Jaroslav útočník 21. 3. 1999 185 83 L

25 Džerinš Andris útočník 14. 2. 1988 185 87 L

96 Richard Jarůšek útočník 8. 8. 1991 188 95 L

91 Knotek Tomáš útočník 13. 1. 1990 185 82 L

9 Köhler Bedřich útočník 14. 2. 1985 193 107 P

21 Koukal Petr útočník 16. 8. 1982 177 83 L

16 Kukumberg Roman útočník 8. 4. 1980 186 88 P

98 Pavlík Radovan útočník 18. 2. 1998 176 78 L

22 Šimánek Jiří útočník 6. 10. 1978 186 85 P

36 Vopelka Lukáš útočník 2. 3. 1996 184 90 P

24 Zigo Tomáš útočník 11. 4. 1992 186 87 L

81 Filip Jirásek útočník 13. 2. 1999 178 73 L

Aréna: FORTUNA aréna 
Kapacita: 6 890 míst 

       Vydal Mountfield HK, a.s., uzávěrka 1. 8. 2017. Texty: Mgr. Tomáš Borovec. Neoznačené fotografie:   



15

OPORY TÝMU

Výjimečný hráč, který i ve čtyřiceti letech dominuje celé 

extralize. V minulé sezóně byl nejlepším nahrávačem 

nejvyšší soutěže a v kanadském bodování skončil čtvr-

tý. Útočník s kreativním bruslením, přesnou přihrávkou 

i střelou. Mistrovský titul získal ve třech zemích, České 

Republice, Rusku a Švýcarsku. Ze světového šampio-

nátu 2006 má stříbrnou medaili. Po příchodu 

do Hradce Králové se stal kapitánem Mountfi eldu.

26
Jaroslav Bednář 
40 let, útočník

Obousměrný produktivní útočník, vítězný typ a velký 

bojovník. Pardubické barvy hájil až do roku 2012 

a během 11 let si získal třikrát mistrovský titul. Při tom 

posledním byl navíc vyhlášen nejužitečnějším hráčem 

play off. V roce 2010 byl členem vítězného týmu 

na Mistrovství světa. Před příchodem do Hradce bojo-

val za tři různé celky v prestižní KHL. V minulé sezóně 

dostal v Jekatěrinburgu roli kapitána.

 

21
Petr Koukal 
34 let, útočník

Lotyšský reprezentant, účastník osmi světových šam-

pionátů a jeden z lídrů národního týmu. Až do svého 

příchodu do Hradce Králové nastupoval v nejlepším 

lotyšském klubu Dinamu Riga, kde odehrál 7 sezón 

v KHL. Velice dobrý bruslař s přesným zakončením 

i přihrávkou.

 

25
Andris Džerinš 
29 let, útočník

Důrazný přímočarý útočník, výborný v souboji 

jeden na jednoho. V minulé sezóně obsadil šesté 

místo v celkovém kanadském bodování extraligy 

a s 19 góly byl nejlepším střelcem týmu. V letech 

2011-2013 nastupoval v jednom týmu se součas-

ným spoluhráčem, obráncem Martinem Pláňkem, 

v rakouské EBEL lize za znojemské Orly. Následně 

hrál 3 sezóny v Mladé Boleslavy a v roce 2016 se 

svými výkony dostal do reprezentace a zahrál si 

na světovém šampionátu.

 

96
Richard Jarůšek 
25 let, útočník

Útočně laděný slovenský obránce, který už v junior-

ském věku sbíral zkušenosti v pražské Slavii. Od roku 

2007 působil 10 let v cizině, především ve Švédsku 

a KHL. Pravidelně obléká reprezentační dres, za ná-

rodní tým odehrál už 11 světových šampionátů. V roce 

2012 patřil ke klíčovým hráčům, týmu, který získal 

stříbrné medaile. Už ve 20 letech získal mistrovský 

titul se Slavií Praha, další potom přidal s Färjestadem 

a moskevským Dynamem. 

51
Dominik Graňák 
34 let, obránce

 Stanislav Souček, archiv. Grafické zpracování: Euro Agency, s.r.o., tisk: Tiskárna V&H Print Hlávko s.r.o.

VÍTE ŽE: 

  Odchovanec pardubického hokeje 
a současný hráč Mountfi eldu HK 
PETR KOUKAL nastoupil 
v hradeckém dresu už mnohem 
dříve. V letech 2002-2004 odehrál 
za Lev v druhé nejvyšší soutěži 
celkem 20 zápasů.



MOUNTFIELD CUP 2017
16

ROZHOVOR

FANOUŠCI BUDOU 
PŘEKVAPENI TÍM, ŽE 
I KOREJCI UMÍ HRÁT 
HOKEJ, ŘÍKÁ PATRIK 
MARTINEC

Hokej už není v Korejské republice sportovní neznámou. 
Za poslední roky prodělal tento sport v asijské zemi velký 

výkonnostní skok a poslední sezóna to jen potvrdila. Národní 
tým postoupil do nejvyšší skupiny světového šampionátu 
a na OH v Pchjongjangu bude korejský výběr jedním ze 
soupeřů českého celku v základní skupině. Hned 12 hokejistů 
korejské reprezentace, která přijela na Mountfi eld Cup, obléká 
klubové barvy týmu Anyang Halla, kde už osmým rokem 
působí královéhradecký odchovanec Patrik Martinec. Za klub 
z předměstí Soulu odehrál posledních 5 sezón své bohaté 
hráčské kariéry, aby se od minulého ročníku postavil na 
střídačku v roli hlavního trenéra.

Patriku, jak vznikla myšlenka 
účasti korejské reprezentace 
na Mountfi eld Cupu?
Vlastně už v průběhu minulého 

léta, kdy byl klub Anyang Halla 

v České republice na soustře-

dění a odehrál tady několik 

přípravných zápasů. Hráčům se 

tady moc líbilo, dokonce se byli 

podívat na utkání Hradec – Ufa. 

Vedení korejského hokejového 

svazu mě požádalo, jestli bych 

nemohl domluvit na letošek 

něco podobného pro repre-

zentaci, tak jsem se spojil 

s Robertem Horynou a potom 

už to šlo rychle.

Ty ses poprvé vydal do Soulu 
před 12 lety ještě jako hráč. 
Jaký je v Koreji za tu dobu 
hokejový progres?
Musím říct, že neskutečný. 

Tehdy to byla spíš taková hra 

na profesionální hokej, všichni 

se to učili. Teď už je vše v profe-

sionálních klubech na špičkové 



HRADEC KRÁLOVÉ
17

úrovni. Od zázemí v kabinách, 

přes vybavení, po servis během 

zápasů, vše je srovnatelné 

s Evropou. Dlouhou dobu 

udávali hokejový směr v Asii 

Japonci, od kterých dostávali 

Korejci pravidelně příděl osmi, 

deseti gólů. Teď už je to tak, 

že v posledních letech vládne 

Korea. Na MS Japonce porazila 

a v současnosti je v A skupině 

a Japonsko ve skupině C. Je to 

samozřejmě i tím, že v repre-

zentaci mají Korejci 5 naturali-

zovaných Kanaďanů a jednoho 

Američana.

Za čím vidíš tak velký 
výkonnostní skok 
v posledních letech?
Je to hlavně díky současnému 

prezidentovi národního hoke-

jového svazu v Koreji, který byl 

také vlastníkem klubu Anyang 

Halla. Je to velice bohatý člo-

věk, který si šel za svým snem. 

Dostat Korejce na Olympijské 

hry a do nejvyšší skupiny MS. 

Hokeji úplně propadl a dal 

do něj velkou spoustu peněz. 

S manželkou chodí na většinu 

zápasů svého klubu. Na chvíli 

byl asi nejšťastnějším člově-

kem v Koreji. Teď už ale má 

samozřejmě další sen, a to 

uspět na olympiádě a udržet 

A skupinu na MS.

Je nějaká hokejová činnost, 
ve které jsou Korejci silní? 
I v porovnání s ostatním 
hokejovým světem?
Jsou vynikající bruslaři. Tady si 

myslím, že by i mohli evropské 

celky zaskočit. Vychází to hodně 

z rychlobruslení, které je asi nej-

populárnějším zimním sportem 

v Koreji. V něm získávají hodně 

medailí. V uplynulých letech šlo 

nahoru také krasobruslení.

Co fanoušci? Chodí na hokej? 
Umí fandit?
Rozhodně se za minulé roky 

zvedla návštěvnost, ale stále se 

to nedá srovnat třeba s popula-

ritou v Česku. Sice se spousta 

lidí dívá v televizi na NHL, ale 

aktivní hokej je stále v Koreji po-

pelkou. Náš klub hraje domácí 

zápasy na stadionu, který má 

kapacitu 1200 diváků, takže 

tam máme plno stále (-:

Jak se fanoušci projevují 
během zápasů?
Dneska už to není takové to 

asijské pištění, které se ozývalo 

před 10 lety. Fandí se klasicky, 

především zásluhou cizinců. 

V Soulu je hodně Kanaďanů a ti 

pochopitelně hokej vyhledávají 

a zároveň přinášejí i fanouš-

kovskou osvětu. Zhruba 60% 

držitelů permanentek jsou 



18

Kanaďané, kteří tady ve velkém 

počtu učí na různých školách 

angličtinu.

Pokud bys měl srovnat čes-
kého a korejského hokejistu. 
V čem vidíš největší rozdíl?
Největší rozdíl je v mládežnic-

kém systému. U nás hrají děti 

už od malička zápasy. Kdežto 

Korejci nemají žádnou mlá-

dežnickou soutěž. Jako kluci 

trénují po malých skupinkách 

v takových zájmových oddílech 

a do klasického týmu se poprvé 

dostávají až na středních ško-

lách. Pravými hokejisty se stávají 

až na univerzitách, ale i tam mají 

minimum zápasů. Proto jim 

dlouho chybí herní a zápasové 

zkušenosti a návyky. Na druhou 

stranu jednoznačně převyšují 

české hokejisty v tréninkové 

morálce a v takové tradiční 

asijské píli. Tam co řekne trenér, 

je pro hráče svaté.

Dá se říci, kolik je v Koreji 
hokejových klubů?

Jsou tři profesionální, které 

hrají asijskou ligu a pak jsou 

univerzitní celky, které jsou také 

velice bohaté a mají perfektní 

podmínky. Na středních školách 

potom záleží, jak je na tom která 

škola fi nančně.

Jak ty sám se cítíš mezi 
Korejci?
Velice dobře. Klub sídlí 

v Anyangu, což je část Soulu, 

která má asi 800 tisíc obyvatel. 

V okolí stadionu je spousta 

hospod a kaváren a jak jsem 

si všiml, tak majitelé se příliš 

za těch 10 let nezměnili. Je tady 

velice nízká fl uktuace. Tam, 

když zajdu, tak už mě berou 

skoro jako místního. Korejsky 

se domluvím v takových těch 

základních termínech. Taky 

hokejové výrazy zvládám, i když 

během tréninku a zápasů se 

často bavíme i v angličtině.

Co korejské hokejisty nejvíc 
baví?
Jednoznačně tam vládne elektro-

nika, která je v Koreji na špičkové 

úrovni. Takže počítače a různé hry 

jsou na denním pořádku. Ale jinak 

především žijí hokejem. Dostat se 

na olympiádu je pro ně velký sen, 

kterému vše podřizují. Takže když 

netrénují, baví se o hokeji, nebo 

sledují NHL.

Jak odhaduješ, že může 
korejská reprezentace uspět 
na Mountfi eld Cupu?
Korejci ještě nebyli po letní pře-

stávce pořádně na ledě, takže to 

pro ně bude dost náročné, ale 

troufám si tvrdit, že kdyby už ně-

jakou dobu trénovali, tak odehrají 

s českými extraligovými kluby 

naprosto vyrovnanou partii.

Rozhodně pro české fa-
noušky to ale bude výborné 
srovnání dvou odlišných 
hokejových stylů, že?
Určitě ano, protože spousta 

Čechů vůbec nic o korejském 

hokeji neví a podle mého názoru 

může být příjemně překvapena 

tím, že i oni umí hrát.

ZDROJ: https://www.facebook.com/anyanghalla

MOUNTFIELD CUP 2017





www.mountfi eld.cz

oddechový čas“
„Dopřejte si


